SÓLITA VIGÉSIMA N O N A . — E t praedictae facúltales gratis et sine 
ulla mercede exerceantur, et ad annos decern tantum concessae in-
telligantur, nec Mis uti possint extra fines suae dioecesis. 

OBSERVACIONES del P . H e r n a e z . — " 1 G r a t i s exercendae fa-
cilitates, non tamen Notarii et alia id genus stipendia inhi-
bentur. 

2 P Neque extra fines Dioecesis ut i possit; non tamen res 
tringitur id quod jure communi Episcopo competit nempe, sub-
di tum suum extra fines suae Dioecesis excommunicare, dimiso-
rias subditis absentibus dare, eorumque examen Episcopo loci 
demandare. 

3 ? Quamvis Episcopus inveniatur extra fines suae Dioecesis, 
potest tamen has facilitates exercere in t ra fines suae Dioecesis; 
quia jurisdictio non expirât per absentiam temporaneam a sua 
Dioecesi. 

4 P Decennium quoad valorem et substantiam facultatum 
computandum est a die datae; quoad vero.illarum usum et exer-
citium computali debet a die, quo perveniunt ad manus Epis-
copi; nisi per procuratorem praeviam noticiam habeat et inci-
piat facilitates exercere. Marquez, lib. 4 P , n. 550 et seq. 

5 ? Decennium non expirât morte Pontificis: nam interroga-
ta Roma, respondit: Pacultates illas quae a S. Officio conces-
sae sunt, quales ordinarie sunt, quae Nuntiis Apostolicis et 
Episcopis mit tundur , non revocariper illam regulam (Cancella-
rne, quae initio cujusque Pontificatus promulgatur, revocando 
quascumque faculta tes concessas); sed eas tantum, quae ab an-
tecessore Papa ipso immediate concessae erant. La Croix, lib. 
6, n. 848, apup Marquez ibid. n. 554 et seq. 

6 ? Expirâ t vero morte Episcopi, hoc tamen sensu, quo ad 
Capitulum, Sede vacante, uon transeant;. cum plures faculta-
tes hujusmodi ad jurisdictionem Ordinariam Episcoporum non 
pertineant, neque perpetuae, sed temporales sint, nec a lege den-
tur et descendant, sed a sola gratia speciali et benignò favore 
Pontificum concedantur. Marquez, pág. 5. Minime autem ex-
pirât decennium quoad facultates delegatas ab Episcopo, dum 
viveret, aut tempore obitus sui j ux t a praedicta. Unde clerici, 

quibus Episcopus delegaverit has facultates, uti illis poter unt 
' toto decennio Episcopo defuncto concesso, nisi aliud obstet. 

7 In America nostra Indul tum existit, quo morte inopinata 
Episcopi pi-ovisum est, ut facultates Solitae Vicario legitime a 
capitulo electo adscribantur, ne, Sede vacante, desit, qui sup-
plere possit Vid supra." (Part, y sec. cit., päg. 290). 

XIII. 

IN80L1TA8. 

FORMULA A. A.—Sanctissimus Dominus n o s t e r . . . . Divina 
Providentia P P . . . . referente me infrascripto Sacrae Congrega-
tionis de Propaganda Fide Secretano, attentis peculiaribus cir-
cumstantiis animum suum moventibus, et spiritualibus neces-
sitatibus animarum Christi fidelium in dissitis regionibus pros • 
picere cupiens R. P. D . . . . Ep i scopo . . . . qui jam ex Apostoli-
cae Sedis benignitate potestatem dispensandi super quibusdam 
matrimonii impedimentis quae in form. 1 P X. 6. continentui-
est assecutus, facultatem insuper concessit dispensandi in utro-
que foro ad dicennium ab hac die inchoandum cum catholicis 
ejus jurisdictioni subjectis super aliis cognationis et affinitatis 
gradibus, etiamsi conjunctis seu inter se attinentibus, nempe 

. in tertio et cuarto cum attingentia secundi kno in tertio quo-
que et secundo cum attingentia primi gradus affinitatis in linea 
transversali, dummodo tamen nullo att ingat consanguinitatis 
pr imum; ac etiam in primo gradu affinitatis ex copula t an tum 
illicita resultantis, sive per lineam collateralem sive per lineam 
rectam, dummodo certo constet quod conjux non sit proles ab 
altero contrahentium genita ut matr imonium inter se contra-
here, seu in eo etiam scienter contracto, renovato tamen consen-

. su coram Parodio et testibus, remanere valeant; et eos, qui in 
gradibus hujusmodi etiam scienter contraxerint, ab excessibus 
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et excomrnunicationibus, aliisque censuris et poenis ecclesias-
ticis, injuncta ipsis pro modo culpae poenitentia salutari, in 
utroque foro absolvendi, ac prolem inde susceptam legitimam 
decernendi. Voluit autem Sanctitas Sua ac omnino praecipit, u t 
praedictus Episcopus eisdem facultatibus gravibus dumtaxat 
concurrentibus causis et gratis utatur, injuncta tarnen aliqua con-
grua eleemosyna in pium opus arbitrio ipsius Ordinarii erogan-
da. Tandem SSmus. Pater eidem Episcopo potestatem fecit 
praedictas facultates communicandi, causa tantum sui obitus, 
Sacerdoti idoneo suae Dioecesis ut, Sede vacante, sit qui inte-
rim eas execerceat. doñee Sedes Apostolica certior facta, alio mo-
do provideat. 

Datum Romae ex aedibus dictae Sacrae Congregationis die 
et anno quibus supra. 

DECLARACIÓN SOBRE LA FORMULA AA.—Beatísimo Padre — 
Glii Ordinarii della Repubblica di Messico postrati a l bacio de 
SSmi. Piedi domandano che venga espressamente dichiarato che 
fra le facolta, cosi dette solite con le altre annesse, che concede 
la S. Congne, di Propaganda ai Vescovi di America, e compresa 
anche quella; di dispènsare dall'impedimento di consanguinita 
lécita in secondo grado eguale. 

Infrascriptus S. Congnis. Negotiis Ecclesiasticis extraordina-
riis praepositae Secretarius, super enunciatis precibus declarat: 
S. Congregationem de Propaganda fide super dubio alias expo-
sito, utrum nempe in facultatibus quae a praelaudata S. Con-
gregatione omnibus Americae Ordinariis concedentur, compre-
hendatur etiam facultas dispensandi super impedimento secun-
di gradus aequalis consanguinitatis ex copula licita, respondis-
se: "comprehendi in ea facilitate quae in formula AA abeadem 
S. Congregatione ad decennium conceditur." Datum Romae e 
Secretaria ejusdem S. Congnis. die 29Aprilis 1863—Alexander 
Archiepus. Thessalonisensis, Secretarius." (161 á 163).